
建設工事

土木一式

下水工第９号　法川排水区 水内雨水排水路改修工事

福知山市　東堀ほか　地内

自 ～ 至

条件付一般競争入札 総価契約

電子入札 価格競争

雨水排水路工　L=247.23ｍ (251.41)

附帯工　N=一式

最高予定価格 千円（税抜） 千円（税抜）

項
番

-

1

2

株式会社芦田産業

株式会社門野組

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

工事番号及び工事名

工事場所

14時00分

工事期間

入札方法

入札・見積日 平成30年10月19日

案件番号

業    種 詳細業種

落札方法

契約方法

平成30年10月29日

0000002449

平成31年3月26日

業種区分

概要

５０,６９５

辞退

落札

最低制限価格５７,４６５

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

辞退

辞退

－

－

－

-

51,858,000

51,259,000

51,359,000

-

51,032,000

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

3

4

5

6

7

51,300,000

10

-

－

辞退
9

8

辞退-

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

大栄工業株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

メイコー建設株式会社



項
番

29
－

30
－

28
－

26
－

27
－

24
－

25
－

22
－

23
－

20
－

21
－

18
－

19
－

16
－

17
－

13
－

14
－

15
－

11
- 辞退

12
- 辞退

株式会社ヨネダ

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

森下建設株式会社



株式会社高見組

福知山市字天田３１番地の１

(ア) 平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、

福知山市内に本社又は本店を有するものであること。

(イ) 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許可を当該工事の工事区分について受けている者

であること。

(ウ) 建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で配置できること。

第４回変更契約

変更額 円 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第３回変更契約

変更額 4,344,840 円 変更契約日 令和元年6月18日

変更工期 平成30年10月29日 ～ 令和元年6月30日

変更理由
既設の舗装厚が設計想定値より相当に分厚いことが判明したため、現状に応じた舗装厚へ変更する。官民境界について、掘削により生じ
る構造物の取壊・復旧を追加する。生活道路での施工の安全性に配慮し、交通誘導員を増員する。

平成31年3月31日

指名競争入札におけ
る指名理由

随意契約の相手方の
選定理由

当該資格

参加させなかっ
た者、その理由

第１回変更契約

54,750,600

条件付一般競争入札

なし

円

円

契約金額
（消費税及び地方消費
税を含む）

円55,114,560
最高予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

下水工第９号　法川排水区 水内雨水排水路改修工事

契約の相手
名　　称

住　　所

62,062,200

第２回変更契約

変更額

変更工期

平成31年2月25日

変更理由

円2,891,160

変更理由
通行止め等の交通規制を余儀なくされる工事であり、隣接住宅の多い主要な生活道路でもあることから、所轄及び地元との詳細調整に不
測の日数を要したため、工期を延長する。

変更工期 平成30年10月29日 ～ 平成31年6月30日

現地照査及び試掘調査により、想定外であった埋設電気ケーブルと干渉することが判明したため、現場打水路①の設置位置を上流側へ約
6.0ｍ移動する。現地協議により、既設水路からの漏水による影響で土壌が劣悪しており埋戻材に適さないことを確認したため、埋戻材
を流用土からRC-40へ変更する。隣接する民地への影響範囲を最小限に留めるため、現場打水路②及び③の位置を変更する。

変更額 0 円 変更契約日 平成31年3月25日

変更契約日

平成30年10月29日 ～


	412_henko_H30_gesui-k-009
	閲覧 (結)

	413_henko_H30_gesui-k-009
	閲覧 (結)


